
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Ишмурзино 

муниципального района Баймакский район 

 Код 

Форма по ОКУД 0301001 

по ОКПО 48887685 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 

       ПРИКАЗ 71 23.03.2020 

 

 

«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий» 
 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», на  основании  Указа Главы  

Республики  Башкортостан  от  18  марта  2020  года  №  УГ-111«О  введении  режима  

«Повышенная  готовность»  на  территории  Республики Башкортостан в связи с угрозой 

распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции(2019-

nCoV)»( с изменениями от 23 марта 2020г.№УГ-119), приказа Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан №339 от 18 марта 2020 г., приказа отдела образования 

АМР Баймакский район № 313 от 20 марта «Об организации образовательного процесса в  

общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по УВР Мунасиповой Л.М.: 

- организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего образования с помощью дистанционных технологий с 6 апреля; 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению. 

3. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Учителю информатики Ильясову И.А.  разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде и официальном сайте МОБУ ООШ с. Ишмурзино  в срок до 27 

марта 2020 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации Директор школы    И.М. Мунасипов 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



 

 

 

 


